Número 1 de Apan, Hidalgo el Lic. Juan Rosalio Gómez Rodríguez, respecto de la superficie de terreno del 
fraccionamiento Campestre denominado “Bosques de Omitlán”, ubicado en Omitlán de Juárez, Hidalgo, con las 
siguientes medidas y colindancias: 

⮚ Al Norte 255.00 doscientos cincuenta y cinco metres, linda con fracción número dos. 
⮚ Al Sur: 46.50 cuarenta y seis metros cincuenta centímetros, 58.00 cincuenta y ocho metros y 50.50 

cincuenta metros cincuenta centímetros y 19.00 diecinueve metros, linda con fracción número uno. 
⮚  Al Oriente 133.00 ciento treinta y tres metros, 31.00 treinta y un metros, 68.00 sesenta y ocho metros y 

64.00 sesenta y cuatro metros, linda con fracción numero dos  
⮚ Al Poniente en tres lineamientos que miden 85.00 ochenta y cinco metros, 110.00 ciento diez metros y 

28.00 veintiocho metros.

[...]

para la tercera almoneda que tendrá verificativo a las 10:00 HORAS DEL DÍA 26 DE AGOSTO DE 2022, en este Tribunal sito en avenida 
Cuauhtémoc 606-B, colonia Centro, en esta ciudad.     Será postura legal la que cubra de contado la cantidad de $1’504,886.04 
(UN MILLON QUINIENTOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 04/100 M.N.) valor pericial base de la misma, 
que deberán exhibir en billete de depósito. En igualdad de posturas, tendrá preferencia cualquiera de los herederos, lo anterior de conformidad 
con lo dispuesto por los artículos 474 a 477 del Código Federal de Procedimientos Civiles de aplicación supletoria en materia agraria.

[...]

Y  1616  Del  Código  Civil,  47,  55,  109,  110,  111,   113   Fracción  V,   141,  142,  143,  154  Fracción  V, 
409, 770, 771, 779, 782,  785,  786,  787  Y  788  Del  Código  De  Procedimientos  Civiles,  SE ACUERDA: 
I.- Regístrese Y Fórmese Expediente Bajo El Número 584/2019, Quinientos  Ochenta  Y  Cuatro,  Diagonal Dos Mil Diecinueve, Que Le 
Corresponde. 
II.- La Suscrita  Juez  Se  Declara  Competente  Para  Conocer  Y  Resolver  Este  Juicio,  Esto  Es  Así De Conformidad Con Lo Dispuesto 
Por El Artículo 154 Fracción V De La Ley Adjetiva. 
III.- Se Admite Y Queda Radicada En Este Juzgado La Sucesión  Intestamentaria  A  Bienes  De HECTOR VALDELAMAR FRANCK Y/O

[...]

Como se solicita, visto el estado que guardan las actuaciones del presente asunto, se señalan las 09:00 NUEVE HORAS CON CERO 
MINUTOS DEL DÍA 18 DIECIOCHO DE AGOSTO DEL AÑO 2022 DOS MIL VEINTIDÓS, para que tenga verificativo la PRIMERA 
ALMONEDA DE REMATE, respecto del bien inmueble ubicado en: Privada Residencial Mina la Ciciliana, bajo el número oficial 198 ciento 
noventa y ocho, lote 20 veinte, de la manzana II dos, de la super manzana II dos, lote condominal 4 cuatro, del Fraccionamiento “zona 
plateada” Pachuca, Hidalgo; cuyo derecho de propiedad consta inscrito bajo el Folio Único Real Electrónico Número 459196 en el Registro

[...]

en 7.00 siete metros linda con Calle Santa Julia, AL ORIENTE en 15.00 
quince metros linda con Lote 08 y, AL PONIENTE 15.00 quince metros con Lote número 06, con una superficie aproximada de 105.00 metros 
cuadrados.  
III  Será postura legal la que cubra de contado la cantidad de $861,120.00 (Ochocientos sesenta y un mil ciento veinte pesos 00/100 M.N.), 
valor pericial estimado en autos menos el 20% de la tasación.  
IV.  Publíquense los edictos correspondientes por 2 dos veces de 7 siete en 7 siete días, debiéndose fijar en los sitios públicos de costumbre 
(Puertas del Juzgado y en el inmueble a rematar), debiéndose insertar además dichos edictos en el Periódico Oficial del Estado y en el